Estado do Espírito Santo, 
por intermédio da Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento 
Urbano - SEDURB

CONVENENTE: Município de Mimoso do Sul/ES

OBJETO:  Obra de revitalização da Rodoviária 
do Município de Mimoso do Sul/ES.
VALOR TOTAL: R$2.195.483,45 (dois milhões, 
cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e 
oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos).
VALOR DO CONCEDENTE: R$2.195.483,45 
(dois milhões, cento e noventa e cinco mil, 
quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte ao da 
publicação até 15/01/2028.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.36.101.15.451.0054.3532 - Implementação 
e Apoio à Construção e Adequação de 
Infraestrutura e Urbanização de Espaços

[...]

Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento, 
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB

CONVENENTE: Município de São Roque do Canaã/
ES

OBJETO:  Construção de Capela Mortuária do 
Cemitério Público de São Roque do Canaã/ES.
VALOR TOTAL: R$4.146.654,79 (quatro milhões, 
cento e quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e 
quatro reais e setenta e nove centavos).
VALOR DO CONCEDENTE: R$4.146.654,79 (quatro 
milhões, cento e quarenta e seis mil, seiscentos e 
cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte ao da publicação 
até 31/12/2028.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.36.101.15.451.0054.3532 - Implementação e 
Apoio à Construção e Adequação de Infraestrutura 
e Urbanização de Espaços Públicos, UG 36.101,

[...]

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO
SERVIÇOS Nº 0088/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN
OBJETO: IN CONPANY-REDUÇÃO E CONT.DE 
PERDAS
CONTRATADA: ABES ASSOCIACAO BRASILEIRA DE 
ENGENHARIA E SANITARIA AMBIENTAL
VALOR: R$18.620,00 (Dezoito mil seiscentos e 
vinte)
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 
90(noventa) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
PROTOCOLO 2025-WSV6N
ID CidadES: 2025.500E1600006.10.0098

Vitória, 05 de janeiro de 2026. JOSIANE 
APARECIDA ROSSI PEREIRA MACHADO

GERENTE DE RECURSOS HUMANOS DA CESAN

[...]

DIREITO CIVIL, PROCESSUAL CIVIL, AMBIENTAL, 

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026.

DIREITO PÚBLICO E PROCESSUAL PÚBLICO, EXCETO 
JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS.
CT 010/2026 - LOTE 01
CONTRATADA: CARDOSO & ADVOGADOS 
ASSOCIADOS.
VALOR ESTIMADO: R$ 86.400,00 (oitenta e seis 
mil e quatrocentos reais).
CT 011/2026 - LOTE 02
CONTRATADA: CARDOSO & ADVOGADOS 
ASSOCIADOS.
VALOR ESTIMADO: R$ 230.010,00 (duzentos e 
trinta mil e dez reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF: Edital de Licitação nº 009/2025 - LOTES 01 e 
02
Processo nº: 2025-3F430.
CidadES: 2025.500E1600006.01.0057
Vitória, 12 de janeiro de 2026
Munir Abud de Oliveira
Diretor Presidente